
  

     

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2016.gada 16.maijā                  Nr. 99 

 

Par finanšu stabilizācijas izbeigšanu 

 

Ādažu novada dome (turpmāk – Dome) izskatīja finanšu ministra 2016.gada 13.maija vēstuli 

Nr.13-1-06/2558 „Par Ādažu novada finanšu stabilizācijas procesu”, ar ierosinājumu izvērtēt 

iespēju izstrādāt un Ādažu novada domē apstiprināt stabilizācijas procesa izbeigšanas 

pieteikumu. 

Izvērtējot Ādažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) finanšu stāvokli, Dome 

konstatēja, ka: 

1) Pašvaldībai nepastāv ārkārtējas vai cita veida finanšu grūtības un neviena no likuma „Par 

pašvaldību finanšu stabilizēšanu un pašvaldību finansiālās darbības uzraudzību” 2.pantā 

minētajām pazīmēm; 

2) Pašvaldības uzņemto saistību apmērs 2016.gadā ir 10,1% un turpmākajos 6 gados ir 8-

11% robežās pret 2016.gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem; 

3) Pašvaldības finanšu situācija ir stabila, nav nodokļu parādu, nav kavētu maksājumu par 

aizņēmumiem un pret kreditoriem, kā arī ilgtermiņa naudas plūsma ir balstīta uz 

ieņēmumu piesardzīgu prognozi un izdevumu samērīgumu, t.sk., finanšu saistībām; 

4) Pašvaldība ir izpildījusi visus finanšu stabilizācijas projektā noteiktos uzdevumus, 

atjaunojot finanšu stabilitāti, paaugstinot budžeta plānošanas un izpildes disciplīnu, 

nosakot aktīvu pārvaldības un ieguldījumu kārtību, kā arī pilnveidojot iekšējās kontroles 

sistēmu un darba procedūras; 

5) gan Finanšu ministrija, gan arī Pašvaldība ir atzinīgi novērtējušas sadarbību stabilizācijas 

procesa laikā un tās rezultātus; 

6) Pašvaldības pieteikumu finanšu stabilizācijas atcelšanai ir saskaņojis finanšu stabilizācijas 

procesa uzraugs un pieteikumā iekļautā argumentācija ir pārliecinoša, lai Pašvaldību 

finanšu stabilizācijas projektu saskaņošanas patstāvīgā komisija varētu atbalstīt, bet 

finanšu ministrs - pieņemt pozitīvu lēmumu par finanšu stabilizācijas izbeigšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ādažu novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iesniegumu „Ādažu novada domes pieteikums finanšu stabilizācijas 

izbeigšanai” (pielikumā).  

2. Domes priekšsēdētājam M.Sprindžukam šo lēmumu nosūtīt finanšu ministram un 

Pašvaldību finanšu stabilizācijas projektu saskaņošanas patstāvīgajai komisijai.   

 

 

Domes priekšsēdētājs           M.Sprindžuks  

 


